[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № КК- 12/2020
от 28 июля 2020 года
Контрольной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР
	Место проведения
заседания контрольной комиссии

 г. Иркутск, Байкальская 180а

	Председательствующий
на заседании контрольной комиссии
			Соснин Михаил Иванович

Присутствовали:
Члены контрольной комиссии:
1. Степанова Инга Юрьевна – член контрольной комиссии
2. Дружинин Виктор Геннадьевич - член контрольной комиссии
3. Леонов Валерий Юрьевич - член контрольной комиссии
4. Соснин Михаил Иванович – заместитель председателя контрольной комиссии
5. Игнатенков Артем Михайлович – член контрольной комиссии
6. Филиппов Василий Степанович – представитель члена контрольной комиссии Сигала А.П.
7. Искра Алексей Витальевич – представитель члена контрольной комиссии Мещанинова А.В.

       Открытие заседания контрольной комиссии:
СЛУШАЛИ: Председательствующего Соснина М.И.,  который сообщил о правомочии (присутствуют 7  членов комиссии из 13) и об открытии заседания контрольной комиссии.
О повестке дня контрольной комиссии:
СЛУШАЛИ: Председательствующим, предложена повестка дня из следующих вопросов
	Повестка дня контрольной комиссии:
	1. О  внесении  изменений в реестр членов  Ассоциации РООР СРОСБР.
2. О подведении итогов по результатам проведения плановых  проверок в период с 10.07.20 г. по 27.07.20г., по соблюдению членами Ассоциации РООР СРОСБР требований технических регламентов, условий членства, стандартов и правил саморегулирования.

Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня контрольной комиссии.
Секретарем комиссии назначить  члена контрольной комиссии Дружинина В.Г.
Голосовали: «за» - 7 , «против» - нет, «воздержался» - нет.

По вопросу №1 повестки дня:

СЛУШАЛИ: Соснина М.И., который доложил о рассмотрении заявлений и документов, поданных для внесения изменений в реестр членов Ассоциации РООР СРОСБР:
1. ООО  «ДОМОСТРОЙ» ИНН 3811029461
2. АО «Сосновгео» ИНН 3827000436
3. ООО «Ангара-Стройконтроль» ИНН 3811178985

РЕШИЛИ:
- Рекомендовать правлению Ассоциации РООР СРОСБР  внести изменения в реестр в связи изменением уровня ответственности по ОДО до III .
1. ООО  «ДОМОСТРОЙ» ИНН 3811029461, акт № 20-511 от 28.07.2020г.
Голосовали: «за» - 7, «против» - нет, «воздержался» - нет
- Рекомендовать правлению Ассоциации РООР СРОСБР внести изменения в реестр в связи с изменением категории объектов.
1. АО «Сосновгео» ИНН 3827000436, акт № 20-512 от 28.07.2020г.
2. ООО «Ангара-Стройконтроль» ИНН 3811178985, акт № 20-513 от 28.07.2020г.
Голосовали: «за» - 7, «против» - нет, «воздержался» - нет

По вопросу №2 повестки дня:
СЛУШАЛИ: Соснина М.И,  о том, что в соответствии со статьей 5513 Градостроительного кодекса РФ и графиком плановых проверок членами  контрольной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР были проведены плановые проверки членов Ассоциации РООР СРОСБР по соблюдению технических регламентов, условий членства, стандартов и правил саморегулирования:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	АО
	Ангарскнефтехимремстрой
	3801046690
	20-510

	2.
	ООО
	Иркутская транспортная компания
	3849012925
	20-509

	3.
	ООО
	"Омега Строй"
	3811132726
	20-505

	4.
	ООО
	СибСтальСтрой
	3808121146
	20-502

	5.
	ООО
	ПСМ-Иркутск
	3808148028
	20-503

	6.
	АО
	УКС города Иркутска
	3808201313
	20-506

В ходе проведения  проверок в 5 организациях  выявлены нарушения условий членства, стандартов и правил саморегулирования.
РЕШИЛИ:  В соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) передать на рассмотрение дисциплинарной комиссии вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия за нарушение условий членства, стандартов и правил саморегулирования в отношении:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	АО
	Ангарскнефтехимремстрой
	3801046690
	20-510

	2.
	ООО
	Иркутская транспортная компания
	3849012925
	20-509

	3.
	ООО
	СибСтальСтрой
	3808121146
	20-502

	4.
	ООО
	ПСМ-Иркутск
	3808148028
	20-503

	5.
	АО
	УКС города Иркутска
	3808201313
	20-506

Голосовали: «за» - 7, «против» - нет, «воздержался» - нет

РЕШИЛИ: Проверку закрыть в связи с отсутствием нарушений или устранением в период проверки:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	"Омега Строй"
	3811132726
	20-505

Голосовали: «за» - 7, «против» - нет, «воздержался» - нет

Председательствующий на заседании                                         Соснин М.И.                               контрольной комиссии

Секретарь комиссии                                                              Дружинин В.Г.

1